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z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 14 
l istopada 2012r. w sal i  posiedzeń  Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie rozpoczę to godz. 100 0  - zakończono godz. 11:25.
Przewodniczyła:  radna Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji  Kultury,
                         Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni :  członkowie Komisji  w/g załączonej  l isty obecności.
( l ista obecności  w załączeniu – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział wzię l i :
1. Henryk  Kacprzyk - Wójt Gminy 
2. Waldemar Szydl ik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i  2. Przewodnicząca Komisj i  Kultury,  Oświaty i Zdrowia Rady Gminy -
           Małgorzata Kamińska dokonała otwarcia posiedzenia Komisj i .  Stwierdzi-
           ła prawomocność  obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.
           Radny Ryszard Bala zgłosi ł  wniosek, że radni  nie mają  wszystkich mate-
           r iałów dotyczących dzis iejszego posiedzenia.
           Pani Skarbnik poinformowała,  że uchwałę  w sprawie zmiany Wieloletniej
           Prognozy Finansowej przygotuje na sesję .
           Porządek dzienny posiedzenia został przyję ty  14 głosami za, przy 1 głosie
           przeciw (radny Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie było  według nastę-
           pującego wyszczególnienia:
           1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2. Przyjęcie porządku obrad.
           3. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisj i .
           4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbl i ższą  sesję  Rady Gminy:
               -  w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę  obl iczenia 
                 podatku leśnego na 2013 rok
               -  w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej  jako podstawa 
                 obliczania podatku rolnego na 2013 rok
               -  w sprawie okreś lenia stawek podatku od nieruchomości  na 2013 rok
               -  w sprawie podatku od środków transportowych
               -  w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej  w Gierzwałdzie
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata 2012 - 2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok 
          5.  Dyskusja i  wnioski.
          6.  Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisj i został przyję ty  jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt 4. Pan Wójt – są  to uchwały dotyczące budżetu przyszłorocznego,  uchwa-
           lenia wszystkich stawek podatku; podatku leśnego, podatku rolnego,  po-
           datku od nieruchomości,  podatku od środków transportowych.  

           Pan Wójt przedstawi ł  projekt uchwały w sprawie przyjęcia ceny sprzeda-
           ży drewna jako podstawę  obl iczenia podatku leśnego na 2013 rok.
           GUS podaje corocznie średnią  cenę  sprzedaży drewna. Przyjmujemy staw-
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           kę  GUS. Uważam, że jest za niska ta cena – 186,42 zł  za 1 m3.
           Mamy około 21% zalesienia,  1/5 gminy.  Te podatki są  niedoszacowane. W
           ubiegłym roku było 186,68 zł .  Stawka jest niższa.
           Radni uwag nie zgłosi l i .

           Pan Wójt przedstawi ł  projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 
           żyta przyjmowanej  jako podstawa obl iczenia podatku rolnego na 2013 
           rok.
           Podatek rolny co roku budzi dużo emocj i .  
           Podatek rolny gospodarstw rolnych opodatkowanych stawką  2,5q wynosi :
           podmioty prawne 1785,2006 ha gruntów rolnych i  osoby f izyczne 
           5651,2034 ha oraz podatek rolny gospodarstw rolnych do 1 ha opodatko-
           wanych stawką  5q – 84,1375 ha.
           Przy ustalonej maksymalnej  stawce  podatek wyniesie 1.442.227,38 zł ,a
           przy stawce 52,50 zł  za q podatek rolny wyniesie 998.114,11 zł .  Jest 
           mniejszy o 444 tys.  z łotych.
           Państwo w naszym imieniu umarza podatek rolny osobom nabywającym
           z iemię  i  gospodarstwom z tytułu ulgi  inwestycyjnej .  Za to kiedyś  miel iś-
           my zwrot z budżetu państwa.  W tym roku zwolnienia z tytułu ulg podsta-
           wowych wyniosły 157.951,00 zł .
           Izby Rolnicze przysłały pismo, żeby obniżyć  podatek rolny i  zaraz drugie,
           żeby zapłacić  składki.  Nie zapytal i ,  jak spływają  podatki.  
           Radny Krzysztof Fabisiak – w ubiegłym roku udział w podatku dochodo-
           wym  był  znacznie wyższy niż  podatek rolny.
           Radna Ewa Ziejewska – ja przyję łabym stawkę  55 złotych,  jaką  wójt  pro-
           ponował w ubiegłym roku.
           Radny Edmund Żmijewski  – podwyższyć  o inf lację .
           Radny Artur Poganiacz – podnieść  roln ikowi o 2,50 zł ,  który ma 100 ha, 
           to jest dużo.
           Radny Ryszard Bala – przypominam sobie dyskusję  na ten temat w ubie-
           głym roku, Pan Wójt przedstawił  strukturę  własności,  to 2/3 gruntów jest
           osób spoza gminy.
           Jeżel i  mamy moż l iwo ść  skubać  tych z Marszałkowskiej ,  to dlaczego nie 
           pozyskać  środków do budżetu gminy.  Czy świadomie zrezygnować ,  czy 
           pozwolić  „warszawce” żyć  jak pączki w maś le?
           Radny Krzysztof Fabisiak – płacą  nasi  roln icy,  warszawka ma radców,  to 
           c i  co 5 lat przepisują  z iemię  i  n ie płacą  podatku.
           Pan Wójt - podmioty prawne są  spoza gminy,  oprócz Przedsiębiorstwa  
           „Grunwald” z naszej  gminy,  a pozostałe spoza. Rolnik w Rybnie płaci 
           75,86 zł  a u nas o 20,00 zł  mniej.
           Radna Małgorzata Kamińska – uważam, że o ten stopień  inf lacj i  powinni-
           śmy w tym roku podwyższyć .  W tamtym roku była duża różnica z 37,64 
           na 52,50 złotych.
           Radny Andrzej  Kamiński – ogólna kondycja rolnictwa jest  bardzo zła. 
          Tym dużym żyje się  lepiej,  ale jest dużo rolników, którzy mają  ciężko.
           Pan Wójt – niedługo będziemy uchwalać  budżet i  będą  żądania w drugą  
           stronę .  Przy 300 tys.  zł  dochodu, jestem w stanie wyciągnąć  300 tys.  zł  
           więcej  ś rodków z zewną t rz. 30 tys.  z ł  to jest  nawet jeden plac zabaw.
           8 radnych głosowało za stawką  55 złotych.
           Pan Wójt – cieszę  się ,  jak radni  sami podnoszą  stawkę .
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           Radny Józef Kozłowski – w Rychnowie kto płaci  za szkołę ,  czy Pyrek
           p łaci.
           Pan Wójt – w Rychnowie za szkołę  płaci  kto inny,  a u Pyrka zmienia się
           co 2 lata nazwa. Od dwóch poprzednich właściciel i  udało nam się  podatek
           ściągnąć .
           Innych uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawi ł  projekt uchwały w sprawie okreś lenia stawek poda-
           tku od nieruchomości  na 2013 rok.
           Za 1m2 od budynków było 0,67 zł  a maksymalna jest  0,73 zł,  podwyższa-
           my na 0,70 zł ,  od sklepów i od działalności  gospodarczej  jest 21,94 zł ,
           maksymalna stawka jest 22,81 zł  i  taka była propozycja,  ale proponuję ,
           żeby zostawić  na poziomie tego roku.
           Radna Małgorzata Kamińska i  radny Andrzej Kamiński zgłosi l i  wniosek,
           aby nie podwyższać  stawki  od działalności gospodarczej ,  pozostawić  
           21,94 złotych.
           Pan Wójt – od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
           czej  w zakresie obrotu kwali f ikowanym materiałem siewnym przyjmujemy
           stawkę  10,65 zł  – u nas nie ma takiej działalności,  od powierzchni  zwią-
           zanych z udzielaniem świadczeń  zdrowotnych – 4,63 zł ,  na razie martwa
           stawka, od pozostałych  - 6,11 zł  a od letniskowych 7,66 zł .
           Radna Ewa Ziejewska zgłosi ła wniosek, aby nie podwyższać  za chlewki .
           Pan Wójt – od dłuższego czasu nie podwyższamy.  Te chlewki,  to jest naj-
           gorszy element w naszej gminie.  Mamy skansen w osiedlach popegerow-
           sk ich.  Powinni rozebrać ,  jak nie korzystają .
           Radny Wiesław Markowicz – ale to jest ciąg chlewków.
           Radny Ryszard Bala – dyskutujemy czy cyfra 5,82 jest ładniejsza czy 6,00
           czy 6,10 jest ładniejsza. Na ten temat powinien wypowiedzieć  się  wój t
           i  skarbnik, jakie będą  skutki  f inansowe.
           Radny Krzysztof Fabisiak – to jest uproszczenie dyskusj i ,  która cyfra  jest 
           ładniejsza.
           Pan Wójt – kłócimy się  o 1.000,00 zł w skal i  budżetu.  Dziwię  się  Pani    
           Ewie,  że z takim zapałem broni tej  stawki .
           Za stawką  6,00 zł  głosowało 13 radnych,  2 radnych wstrzymało się  (radna
           Ewa Ziejewska,  radny Edmund Żmijewski).
           Pan Wójt – od 1 m2 powierzchni  gruntów zwi ązanych z prowadzeniem
           działalności  gospodarczej  - 0,88 zł ,  od 1 m2 powierzchni zaję tych pod
           jeziorami – 4,51 zł,  od pozostałych gruntów – 0,16 zł,  których nie podwy-
           ższal iśmy od lat – dotyczy rolników emerytów,  od letniskowych – 0,45 zł
           -  stawka maksymalna.
           Radny Ryszard Bala – zgłaszałem zmiany w stylu  zapisania,  ale nie udało 
           się .  Gramatycznie i  logicznie powinien być  drugi  punkt – stawka 0,45 zł .
           Innych uwag nie zgłoszono.
                                                      
           Pan Wójt przedstawi ł  projekt uchwały w sprawie podatku od środków tra-
           nsportowych.  Na terenie gminy jest mało tych środków transportowych.
           Zwyczajowo podwyższamy o 2%, mniej niż inf lacja.  W uchwale są  rozpi-
           sane wszystkie kategorie pojazdów. Na terenie gminy znajdują  się  tylko
           n iektóre kategorie.  Mamy tylko jedną  f i rmę  t ransportową  – Pani Cerko-
           wnik.
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           Radny Ryszard Bala – mam propozycję ,  żebyśmy uprości l i  t ę  uchwałę ,
           wykreś l i l i  podział na rok produkcj i  i  pozostawil i  jedną  stawkę .
           Radni jednogłośnie przyję l i  zgłoszone poprawki.
           Innych uwag nie zgłoszono.   
                                                      
           Pan Wójt przedstawi ł  projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole 
           Podstawowej w Gierzwałdzie.
           Na wniosek Rady Pedagogicznej,  Rady Rodziców i  Samorządu Ucznio-
           wskiego dyrekcja wnosi o nadanie imienia „Mikołaja Kopernika”.
           6 grudnia będzie nadanie imienia szkole.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani Skarbnik – nie ma zmian Wieloletniej  Prognozy Finansowej,  bo ze
           względów czasowych nie zdążyłam przygotować .
           W Wieloletniej  Prognozie Finansowej nic nie zmieniamy,  tylko kwotowo.
           Pani Skarbnik przedstawiła projekt  uchwały w sprawie zmian budżetu 
           Gminy Grunwald na 2012 rok.
           Duże zwiększenia są  związane z dotacjami na zadania zlecone otrzymany-
           mi z Urzędu Wojewódzkiego – generalnie opieka społeczna, 293 tys.  z ł na
           akcyzę .
           Zwiększamy dochody związane z podatkami; podatek rolny od osób f izy-
           cznych zwiększamy o 170 tys.  z ł ,  otrzymaliśmy 15.626 zł dotacj i  na za-
           kup książek, można składać  wnioski.
           Po stronie wydatków, zwiększamy wydatki  o 912 tys.  z łotych.
           Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Radny Edmund Żmijewski – nie wnikam o której  światło zapala się ,  tyl -
           ko żeby jednakowo zapalało się .  Jest 40 minut różnicy.
           Pan Wójt – wszystkie włączniki  nastawione są  na godzinę  17.00. Trzeba
           byłoby wymienić  włączniki .  Nie ma precyzyjnych  urządzeń .
           Radny Stanisław Zaboroś  – mam zezwolenie z tamtego roku na ścięcie to-
           poli  przy pasie gminnym.
           Pan Wójt – można ciąć .
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Naczelnika Urzędu Skarbo-
           wego w Ostródzie w sprawie anal izy przesłanych oświadczeń  mają tko-
           wych.  Najczęstszym błędem był  brak dochodów z tytułu diet  radnego.
           Pan Wójt – nie jestem przeciwny prywatyzacj i .  Jeżeli  jest inicjatywa pry-
           watyzacj i  przez Pana Gawrońskiego. Wystąpi ł  o prywatyzację  ośrodka.
           Radny Krzysztof Fabisiak – to jak rozumiem, to jesteśmy przeciwni  pry-
           watyzacj i .
           Pan Wójt – ja nie jestem przeciwny prywatyzacj i .  Cały mają tek jest  włas-
           własnością  gminy.  Lekarz,  który chce prowadzić  działalność  gospodarczą
           musi zebrać  okreś loną  l iczbę  pacjentów. Każdy ma prawo wybrać  lekarza.
           Chodzi o to, jakie ma zdanie rada gminy na temat prywatyzacj i  służby 
           zdrowia.
           Radny Krzysztof Fabisiak – będzie dążył  do zrobienia jednego ośrodka 
           zdrowia.
           Radny Ryszard Bala – ktoś  kupi,  po roku czy dwóch przedsięwzięcie plaj-
           tuje, a może przeznaczyć  na inną  działalność ,  może powstać  coś  innego.
           Pan Wójt – w Gierzwałdzie może być  tylko ośrodek zdrowia. Doktor chce
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           postawić  ośrodek zdrowia w Stębarku. U nas jest  takie położenie geogra-
           f iczne, że muszą  być  2 ośrodki zdrowia.
           Mam projekt uchwały,  ale nie mam uzasadnienia.
           Radna Małgorzata Kamińska – można byłoby zrobić  spotkanie radnych z
           Panem doktorem, niech przedstawi swoje propozycje.  
           Radny Krzysztof Fabisiak – należy wymienić  okno w Central i  Telefonicz-
           nej w Stębarku.
  
Ad pkt 7. Wobec zreal izowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji  Kultury 
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknę ła posiedzenie Komisj i .

   Protokołowała                                   Przewodniczący Komisj i  Kultury
                                                           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
   Bronisława Warmińska                                  
                                                              mgr Małgorzata Kamińska


